

Порівняльна таблиця до змін до Закону «Про санкції»

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта
<p align="center">Закон України «Про санкції» (Відомості Верховної Ради (ВВР), 2014, № 40, ст.2018)</p>	
Стаття 1. Суверенне право України на захист	Стаття 1. Суверенне право України на захист
<p>1. З метою захисту національних інтересів, національної безпеки, суверенітету і територіальної цілісності України, протидії терористичній діяльності, а також запобігання порушенню, відновлення порушених прав, свобод та законних інтересів громадян України, суспільства та держави можуть застосовуватися спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (далі - санкції).</p> <p>2. Санкції можуть застосовуватися з боку України по відношенню до іноземної держави, іноземної юридичної особи, юридичної особи, яка знаходиться під контролем іноземної юридичної особи чи фізичної особи-нерезидента, іноземців, осіб без громадянства, а також суб'єктів, які здійснюють терористичну діяльність.</p> <p>...</p> <p>Відсутня.</p>	<p>1. З метою захисту національних інтересів, національної безпеки, суверенітету і територіальної цілісності України, протидії терористичній діяльності й інформаційній діяльності в інтересах держави-агресора та/або держави-окупанта, а також запобігання порушенню, відновлення порушених прав, свобод та законних інтересів громадян України, суспільства та держави можуть застосовуватися спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (далі - санкції).</p> <p>2. Санкції можуть застосовуватися з боку України щодо, держави, юридичної або фізичної особи, організації.</p> <p>...</p> <p>Примітка. Під інформаційною діяльністю в інтересах держави-агресора та/або держави-окупанта слід розуміти деструктивну пропаганду, агресивний інформаційний вплив, дезінформацію, спрямовані на пропаганду війни або воєнного конфлікту, розпалювання національної і релігійної ворожнечі, зміну конституційного ладу насильницьким шляхом або порушення суверенітету і територіальної цілісності</p>

	України, у тому числі визнання правомірною окупації території України, заперечення територіальної цілісності України.
Стаття 3. Підстави та принципи застосування санкцій	Стаття 3. Підстави та принципи застосування санкцій
<p>1. Підставами для застосування санкцій є:</p> <p>1) дії іноземної держави, іноземної юридичної чи фізичної особи, інших суб'єктів, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, сприяють терористичній діяльності та/або порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод;</p> <p>2) резолюції Генеральної Асамблеї та Ради Безпеки Організації Об'єднаних Націй;</p> <p>(...)</p> <p>Відсутня.</p>	<p>1. Підставами для застосування санкцій є:</p> <p>1) дії держави, юридичної чи фізичної особи, організації, які створюють реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, сприяють терористичній діяльності та/або інформаційній діяльності в інтересах держави-агресора та/або держави-окупанта та/або порушують права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, призводять до окупації території, експропріації чи обмеження права власності, завдання майнових втрат, створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод;</p> <p>2) резолюції Ради Безпеки Організації Об'єднаних Націй;</p> <p>(...)</p> <p>5) дії держави, юридичної чи фізичної особи, організації, що спрямовані на порушення законодавства про санкції, на невиконання рішень Ради національної безпеки та оборони України про застосування санкцій, сприяння державі, юридичній чи фізичній особі, організації, до яких застосовано санкції,</p>

<p>3. Підставою для застосування санкцій також є вчинення іноземною державою, іноземною юридичною особою, юридичною особою, яка знаходиться під контролем іноземної юридичної особи чи фізичної особи-нерезидента, іноземцем, особою без громадянства, а також суб'єктами, які здійснюють терористичну діяльність, дій, зазначених у пункті 1 частини першої цієї статті, стосовно іншої іноземної держави, громадян чи юридичних осіб останньої.</p> <p>4. Відсутня</p>	<p>в ухиленні від виконання відповідних рішень, а також змова на вчинення таких дій.</p> <p>3. Підставою для застосування санкцій також є вчинення державою, юридичною або фізичною особою, організацією, дій, зазначених у пункті 1 частини першої цієї статті, стосовно іншої іноземної держави, громадян чи юридичних осіб останньої.</p> <p>4. Санкції також можуть застосовуватись до юридичних осіб, кінцевим бенефіціарним власником яких у сенсі Закону «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансування розповсюдження зброї масового знищення» є держава або особа, до якої застосовано санкції.</p>
<p>Стаття 4. Види санкцій</p>	<p>Стаття 4. Види санкцій</p>
<p>1. Видами санкцій згідно з цим Законом є:</p> <p>...</p> <p>10) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб-резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;</p>	<p>1. Видами санкцій згідно з цим Законом є:</p> <p>...</p> <p>10) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб-резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких перебуває у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;</p>

Стаття 5. Застосування, скасування та внесення змін до санкцій	Стаття 5. Застосування, скасування та внесення змін до санкцій
<p>1. Пропозиції щодо застосування, скасування та внесення змін до санкцій виносяться на розгляд Ради національної безпеки та оборони України Верховною Радою України, Президентом України, Кабінетом Міністрів України, Національним банком України, Службою безпеки України.</p> <p>2. Рішення щодо застосування, скасування та внесення змін до санкцій щодо іноземної держави або невизначеного кола осіб певного виду діяльності (секторальні санкції), передбачених пунктами 1-5, 13-15, 17-19, 25 частини першої статті 4 цього Закону, приймається Радою національної безпеки та оборони України, вводиться в дію указом Президента України та затверджується протягом 48 годин з дня видання указу Президента України постановою Верховної Ради України. Відповідне рішення набирає чинності з моменту прийняття постанови Верховної Ради України і є обов'язковим до виконання.</p> <p>3. Рішення щодо застосування, скасування та внесення змін до санкцій щодо окремих іноземних юридичних осіб, юридичних осіб, які знаходяться під контролем іноземної юридичної особи чи фізичної особи-нерезидента, іноземців, осіб без громадянства, а також суб'єктів, які здійснюють терористичну діяльність (персональні санкції), передбачених пунктами 1-21, 23-25 частини першої статті 4 цього Закону, приймається Радою національної безпеки та оборони України та вводиться в</p>	<p>1. Пропозиції щодо застосування, скасування та внесення змін до санкцій виносяться на розгляд Ради національної безпеки та оборони України Верховною Радою України, Президентом України, Кабінетом Міністрів України, Міністерством закордонних справ України, Національним банком України, Службою безпеки України.</p> <p>2. Рішення щодо застосування, скасування та внесення змін до санкцій щодо іноземної держави або невизначеного кола осіб певного виду діяльності (секторальні санкції), передбачених пунктами 1-5, 13-15, 17-19, 25 частини першої статті 4 цього Закону, ухвалюється Радою національної безпеки та оборони України, вводиться в дію указом Президента України та затверджується протягом 48 годин із дня видання указу Президента України постановою Верховної Ради України. Відповідне рішення набирає чинності з моменту ухвалення постанови Верховної Ради України і є обов'язковим до виконання.</p> <p>3. Рішення щодо застосування, скасування та внесення змін до санкцій щодо окремих юридичних і фізичних осіб, організацій, які вчиняють дії, зазначені у пункті 1 частини першої статті 3 (персональні санкції), передбачених пунктами 1-21, 23-25 частини першої статті 4 цього Закону, ухвалюється Радою національної безпеки та оборони України та вводиться в дію указом Президента України. Відповідне рішення набирає чинності з моменту видання указу Президента України і є обов'язковим до</p>

дію указом Президента України. Відповідне рішення набирає чинності з моменту видання указу Президента України і є обов'язковим до виконання.

4. Припинення дії міжнародних договорів, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, як санкція згідно з цим Законом здійснюється Верховною Радою України за поданням Президента України або іншого суб'єкта законодавчої ініціативи.

~~5. Рішення щодо застосування санкцій повинно містити строк їх застосування, крім випадків застосування санкцій, що призводять до припинення прав, та інших санкцій, які за змістом не можуть застосовуватися тимчасово.~~

6. Рішення про внесення змін до санкцій приймається органом, що прийняв рішення про їх застосування відповідно до цього Закону, за власною ініціативою або на підставі пропозицій органів державної влади, зазначених у частині першій цієї статті.

7. Рішення про скасування санкцій приймається органом, що прийняв рішення про їх застосування відповідно до цього Закону, у разі якщо застосування санкцій привело до досягнення мети їх застосування.

виконання.

4. Протягом 24 годин з дня прийняття рішення щодо застосування або внесення змін до санкцій щодо фізичної особи, що має громадянство України та/або юридичної особи, зареєстрованої за законодавством України, Рада національної безпеки та оборони України скеровує Генеральному прокурору матеріали, що стали підставою для застосування санкцій до такої юридичної чи фізичної особи для організації проведення досудового розслідування. Генеральний прокурор щомісяця інформує Раду національної безпеки та оборони про стан відповідного досудового розслідування шляхом подання вмотивованого звіту.

5. Підставою для прийняття рішення про скасування чи зміну санкцій, що були застосовані до фізичної особи, що має громадянство України та/або юридичної особи, зареєстрованої за законодавством України, є наявність вмотивованого висновку Генерального прокурора про наявність або відсутність ознак злочину у діянні відповідної особи, а також про стан досудового розслідування.

6. Припинення дії міжнародних договорів, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, як санкція згідно з цим Законом здійснюється Верховною Радою України за поданням Президента України або іншого суб'єкта законодавчої ініціативи.

7. Підставами для скасування санкцій є:

1) припинення вчинення державою, юридичною та

	<p>фізичною особою, організацією дій, зазначених у частинах першій і третій статті 3 цього закону;</p> <p>2) зміна кінцевого бенефіціарного власника юридичної особи, до якої на підставі частини четвертої статті 3 було застосовано санкції;</p> <p>3) смерть фізичної особи, на яку накладено санкції;</p> <p>4) вмотивований висновок Генерального прокурора про відсутність у діянні фізичної особи, що має громадянство України та/або юридичної особи, зареєстрованої за законодавством України ознак злочину.</p>
Стаття 6. Прикінцеві положення	Стаття 6. Приєднання до міжнародних санкцій
<p>1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.</p> <p>2. Закони та інші нормативно-правові акти України діють у частині, що не суперечить цьому Закону.</p>	<p>1. Рішення про приєднання до міжнародних санкцій у значенні, наведеному у Законі України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансування розповсюдження зброї масового знищення», що застосовуються на виконання Резолюції Ради Безпеки Організації Об'єднаних Націй, приймається Кабінетом Міністрів України за поданням Міністерства закордонних справ протягом 3 діб з дня набрання чинності відповідною резолюцією Ради Безпеки Організації Об'єднаних Націй.</p> <p>2. Рішення про приєднання до інших міжнародних санкцій приймаються Кабінетом Міністрів України за поданням Міністерства закордонних справ України протягом десяти днів з</p>

<p>3. Відсутня</p>	<p>моменту отримання подання.</p> <p>3. Кабінет Міністрів України протягом 24 годин після отримання подання про приєднання до інших міжнародних санкцій від Міністерства закордонних справ України надсилає копії цього подання Міністерству юстиції України, Міністерству фінансів України, Міністерству розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України, Службі безпеки України, Національному банку України та Державній службі фінансового моніторингу України із зазначенням строків, протягом яких можуть бути подані пропозиції щодо приєднання до міжнародних санкцій.</p>
<p>4. Відсутня</p>	<p>4. Міністерство юстиції України, Міністерство фінансів України, Міністерство розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України, Служба безпеки України, Національний банк України та Державна служба фінансового моніторингу України можуть не пізніше ніж за день до розгляду питання про приєднання до міжнародних санкцій на засіданні Кабінету Міністрів України внести свої пропозиції Кабінету Міністрів України щодо подання Міністерства закордонних справ України про приєднання до міжнародних санкцій або висловити свої зауваження до нього.</p>
<p>5. Відсутня</p>	<p>5. Кабінет Міністрів України протягом 24 годин після ухвалення рішення про приєднання до міжнародних санкцій надсилає копії рішення Раді національної безпеки та оборони України та Державній службі фінансового моніторингу для включення у</p>

	відповідні реєстри, а також повідомляє про прийняття такого рішення центральні органи виконавчої влади.
Відсутня	Стаття 7. Державний санкційний реєстр
Відсутня	<p>1. Державний санкційний реєстр містить відомості про організації, держави, юридичних і фізичних осіб, до яких застосовано санкції та про підстави застосування санкцій.</p> <p>2. Ведення та своєчасне оновлення Державного санкційного реєстру покладається на Апарат Ради національної безпеки та оборони України.</p> <p>3. Порядок ведення Державного санкційного реєстру визначається Радою національної безпеки та оборони України.</p>
Відсутня	Стаття 8. Моніторинг ефективності санкцій
Відсутня	<p>1. Апарат Ради національної безпеки та оборони України щонайменше раз на шість місяців переглядає відомості, що містяться в Державному санкційному реєстрі, і, за наявності відповідних підстав, готує пропозиції щодо застосування, скасування та внесення змін до санкцій до наступного засідання Ради національної безпеки та оборони України.</p> <p>2. Порядок здійснення моніторингу ефективності санкцій, що містяться в Державному санкційному реєстрі, визначається Радою національної безпеки та оборони України.</p>
Відсутня	Стаття 9. Оскарження санкцій
Відсутня	1. Кожна юридична та фізична особа, до якої

застосовано санкції, має право оскаржити рішення Ради національної безпеки та оборони України про застосування санкцій.

2. Підставами для оскарження рішення Ради національної безпеки та оборони України про застосування санкцій є зміна обставин, що призвели до застосування санкцій, відсутність достатніх правових підстав для застосування санкцій.

3. Апарат Ради національної безпеки та оборони України розглядає скарги щодо застосування санкцій і, у разі відсутності підстав для застосування санкцій до скаржника, готує для наступного засідання Ради національної безпеки та оборони України пропозицію щодо скасування санкцій, що застосовувалися до нього.

4. Апарат Ради національної безпеки та оборони України повідомляє скаржника про результати розгляду скарги протягом тижня з дня завершення розгляду і, у разі відсутності підстав для застосування санкцій, про процедуру та орієнтовні терміни ухвалення Радою національної безпеки та оборони України рішення про зняття санкцій.

5. У разі незгоди скаржника з результатом розгляду його скарги, поданої відповідно до частини третьої статті 7 цього Закону, скаржник має право на звернення до суду для захисту своїх прав й охоронюваних законом інтересів.

6. Відхилення скарги Радою національної безпеки та оборони України та/або судом не позбавляє

	скаржника права подати скаргу повторно у разі виявлення нових обставин або у разі їх суттєвої зміни.
Відсутня	Стаття 10. Прикінцеві положення
Відсутня	<p>1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.</p> <p>2. Закони та інші нормативно-правові акти України діють у частині, що не суперечить цьому Закону.</p>
<p align="center">Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2020, № 25, ст.171)</p>	
Стаття 1. Визначення термінів	Стаття 1. Визначення термінів
<p>1. У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>(...)</p> <p>33) міжнародні санкції - санкції, що визнаються Україною, у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, відповідно до міжнародних договорів України або рішень міждержавних об'єднань, міжнародних, міжурядових організацій, участь у яких бере Україна, а також іноземних держав, щодо замороження активів, пов'язаних з тероризмом та його фінансуванням, розповсюдженням зброї масового знищення та його фінансуванням, або обмеження будь-якого доступу до них чи заборони проведення фінансових операцій;</p>	<p>1. У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>(...)</p> <p>33) міжнародні санкції - санкції, що визнаються Україною відповідно до міжнародних договорів України або рішень міждержавних об'єднань, міжнародних, міжурядових організацій, участь у яких бере Україна, а також іноземних держав, щодо замороження активів, пов'язаних з тероризмом та його фінансуванням, розповсюдженням зброї масового знищення та його фінансуванням, або обмеження будь-якого доступу до них чи заборони проведення фінансових операцій;</p>



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: БОБРОВСЬКА СОЛОМІЯ АНАТОЛІЇВНА

Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA10400000037F82C0070D8EE01

Дійсний до: 10.01.2022 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 217д9/1-2021/99732 від 19.03.2021



445517